
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2023.gada 13.aprīlī  Nr. 4 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Sēdi vada: Ainis Stūrmanis – Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākais lietvedis 

Sēdē piedalās 8 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs (pievienojas sēdē plkst.9.02) 

Ainis Stūrmanis 

Juzefa Kļava  

Aldis Pinkens 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst.9.35, atgriežas plkst.10.29) 

Almants Kalniņš (pievienojas sēdē plkst.9.02) 

Kalvis Kalniņš  

Gaidis Bērziņš  

Sēdē nepiedalās 2 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš – par neierašanās iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Māris Rozenbergs – par neierašanās iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i.

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes

jautājumos

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja



 

 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vecākā projektu vadītāja 

Jolanta  Skujeniece  –  Attīstības  plānošanas  un  projektu  vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības  plānošanas  un  projektu  vadības nodaļas Projektu vadības daļas 

vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības  plānošanas  un  projektu  vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Sanda Ķiršakmene – Attīstības  plānošanas  un  projektu  vadības nodaļas Projektu vadības 

daļas projektu vadītāja 

Lelde Andersone – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja p.i. un Kapitālsabiedrību 

pārvaldības konsultante 

Daira Podziņa – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas Kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Inga Romaško – Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Ģirts Kalnbirze – Lībagu un Strazdes pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 

Zane Koroļa – lokālplāna izstrādātāja 

 

 Tiek informēts, ka komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

A. Stūrmanis informē, ka A. Āboliņš un M. Rozenbergs ir informējuši, ka sēdē 

nepiedalīsies. 

 

 Ainis Stūrmanis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

        Lemjošā daļa: 

1. Par biedrības “Rojas tūrisma biedrība” projekta “ Valgalciema atpūtas vietas 

labiekārtojuma atjaunošana” saistību pārņemšanu. 

2. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 30. jūnija lēmumā Nr. 270 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai”. 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 604 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu 

vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā”. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 606 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu 

vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos”. 

5. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2023. – 

2025. gadam. 



 

 

 

 

 

Informatīvā daļa: 

6. Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 22-08-FL04-F043.0206-000001 “Tirdzniecības 

vietas izveide Kolkā”. 

7. Par kapitālsabiedrību reorganizācijas procesu. 

8. Rojas un Mērsraga ostu pārvaldības modeļa izvērtējums.  

 

1.§ 

Par biedrības “Rojas tūrisma biedrība” projekta “ Valgalciema atpūtas vietas 

labiekārtojuma atjaunošana” saistību pārņemšanu 

A. Stūrmanis, L. Skadiņa, A. Astrātovs, I. Jansone, J. Kļava, A. Pinkens, A. Veckāgane, 

L. Šnore 

 

L. Skadiņa ziņo par lēmuma projektu. 2022. gadā 16. decembrī biedrība “Rojas 

tūrisma biedrība” iesniegusi Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās 

lauksaimniecības pārvaldē projekta iesniegumu “Valgalciema atpūtas vietas 

labiekārtojuma atjaunošana”. Projektā paredzēta pastaigu laipas pārbūve Valgalciemā, 

Rojas pagastā, Talsu novadā. Projekta kopējās izmaksas 59 836,20 EUR, ieskaitot PVN, 

attiecināmās izmaksas 59 836,20 EUR, publiskais finansējums 53 852,58 EUR (atbalsta 

intensitāte 90 procenti). Projekta īstenošanas termiņš 2023. gada 30. septembris. LAD 

2023. gada 9. februārī pieņēmis lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu.  

2023. gada 14. februārī biedrība Talsu novada pašvaldībai iesniedza iesniegumu 

par projekta līdzfinansējuma piešķiršanu 5983,62 EUR apmērā. 2023. gada 7. martā Talsu 

novada pašvaldība pieņēma lēmumu piešķirt līdzfinansējumu. 

Īpašums, kur paredzēts īstenot projektu pieder pašvaldībai – “Atpūtas vieta 

Valgalciemā”, Valgalciems, Talsu novads.  

Pašvaldība ar biedrību 2013. gada 17. oktobrī noslēgusi Deleģējuma līgumu, kas 

paredz nodod nekustamo īpašumu biedrībai bezatlīdzības lietošanā līdz 2025. gada 

17.  oktobrim deleģēto funkciju izpildei. 

2023. gada 4. aprīlī Talsu novada pašvaldība saņēma biedrības iesniegumu par 

atteikšanos no piešķirtā līdzfinansējuma un lūgumu Talsu novada pašvaldībai pārņemt 

projekta saistības –  īstenot projektā paredzētās aktivitātes un sasniegt projekta 

sasniedzamos rādītājus, jo Deleģējuma līgumu vairs nevar pagarināt. 

Lēmuma projekta lemjošajā daļa paredz pārņemt biedrības “Rojas tūrisma 

biedrība” uzņemtās saistības ar Lauku atbalsta dienestu, nodrošināt projekta 

priekšfinansējumu un izbeigt deleģējuma līguma termiņu. 

Plkst.9.02 ienāk A. Astrātovs, A. Kalniņš. 

 

A. Astrātovs jautā, kāpēc tika lemts par to, ka pašvaldība pārņem [saistības], nevis 

noslēdz jaunu deleģējuma līgumu? 

I. Jansone atbild, ka projekts paredz būvniecības darbus, bet ar deleģēšanas līgumu 

nav iespējams nodot būvniecību, kā pārvaldes uzdevumu. Līdz ar to šāds deleģēšanas 

līgums nav šajā situācijā iespējams. 

J. Kļava jautā, vai biedrība “Rojas tūrisma biedrība” bija sagatavojusi iepirkumu? 

L. Skadiņa atbild, ka no biedrības puses iepirkums nebija sagatavots –  bija tikai 

iesniegts projekta pieteikums ar kontroltāmi. 

A. Astrātovs jautā, vai kontroltāme ir balstīta uz būvniecības dokumentāciju? 

L. Skadiņa atbild, ka ir izstrādātas shēmas. 



 

 

J. Kļava jautā, kā šobrīd var zināt priekšfinansējuma summas? Norāda, ja 

iepirkuma nav, tad gala skaitļi arī nav. 

L. Skadiņa piekrīt, ka gala summas nav zināmas, tās būs zināmas tikai pēc 

iepirkuma. 

A. Pinkens, norādot, ka līgums netiek pagarināts būvniecības dēļ, pauž viedokli, 

ka tas nav šķērslis turpināt pildīt to uzdevumu kāds biedrībai ir dots. 

I. Jansone atbild, ka ņemot vērā to, ka nevaram šo līgumu pagarināt tiek lūgts 

projektu pārņemt pašvaldībai un to realizēt. 

A. Pinkens jautā, vai pārtraucot deleģēšanas līgumu, nekādas citas no biedrības 

uzņemtās projektu saistības netiek salauztas?  

L. Skadiņa atbild, ka iepriekšējam projektam, kas bija uz šī deleģējuma līguma 

pamata, saistības ir beigušās. 

A. Astrātovs jautā, kādi ir tālākie soļi pēc projekta saistību pārņemšanas? 

L. Skadiņa atbild, ka pēc domes lēmuma pieņemšanas, pašvaldība raksta 

iesniegumu Lauku atbalsta dienestam par saistību pārņemšanu, biedrība raksta iesniegumu 

Lauku atbalsta dienestam par saistību nodošanu. Pēc lēmuma saņemšanas tiks sludināts 

iepirkums. 

A. Astrātovs jautā, cik ilgā laikā notiek saistību pārņemšana? 

L. Skadiņa atbild, ka tas notiek ļoti ātri. 

A. Astrātovs jautā, kas notiek tālāk? 

L. Skadiņa atbild, ka tiks sludināts iepirkums uz projektēšanu un būvniecību kopā. 

A. Astrātovs jautā par finansēšanas avotu. 

A. Veckāgane apņemas līdz Finanšu komitejai to noprecizēt. 

A. Pinkens jautā, vai lēmuma projekta lemjošās daļas 3. punktā nav jānorāda, 

saskaņā ar kādu līguma punktu mēs to darām – vienojamies vai izmantojam tiesības divus 

mēnešus iepriekš brīdinot lauzt? 

I. Jansone atbild, ka tur ir vienojoties. Min, ka ar projekta vadītāju ir vēl jāsaprot 

kāds ir optimālais datums, lai visu procesu varētu pilnvērtīgi uzsākt. 
A. Astrātovs jautā, kādi ir projekta sasniedzamie rādītāji? 

J. Kļava atbild, ka teritorija, kas ietver laipu un apkārtējā teritorija. 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par biedrības “Rojas tūrisma biedrība” 

projekta “ Valgalciema atpūtas vietas labiekārtojuma atjaunošana” saistību pārņemšanu” uz 

Finanšu komiteju. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 30. jūnija lēmumā Nr. 270 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai” 

A. Stūrmanis, L. Laicāns, A. Pinkens, J. Kļava, Z. Koroļa, A. Astrātovs, I. Jansone, 

A. Kalniņš 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi SIA 

“Eolus” iesniegumu ar lūgumu lokālplānojumā, kas uzsākts, pamatojaties uz Talsu novada 

domes 2022. gada 30. jūnija lēmumu Nr. 270 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai”, ietvert vēl atsevišķas zemes vienības, lai 

veidotos vienota lokālplānojuma teritorija. 

Pārskatot pieņemto lēmumu un tam pievienotos pielikumus, ir secināts, ka 

lokālplānojumā iztrūkst atsevišķas zemes vienības ar kurām tas būtu nepieciešams 

papildināt. 

SIA “Eolus” priekšlikums ir papildināt ar astoņām zemes vienībām, no tām sešas 

ir ceļu teritorijas, tādejādi veidotos vienota lokālpānojuma teritorija. 

Papildu lēmuma projektā ir paredzēts papildināt lēmuma darba uzdevuma 2. sadaļu 

“Teritorijas plānojuma izstrādes uzdevumi” ar pieciem punktiem. 

Iepazīstina ar 2.6., 2.7., 2.8., 2.9. un 2.10. punkta redakciju.  

Runājot par 2.9. punktu: Par zemes vienībām, kurās ar lokālplānojumu tiek veikti 

grozījumi Teritorijas plānojumā, sagatavot risinājumu aprakstu un saņemt rakstisku 

piekrišanu no šo nekustamo īpašumu īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, informē, ka 

ir saņemta iebilde no lokālplānojuma ierosinātāja. Norāda, ka viņš attiecībā par šo punktu 

ir pajautājis viedokli Juridiskajai nodaļai un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. Min, ka līdz domes sēdei to varētu sagaidīt. 

 

A. Pinkens jautā par karti, kas ir pievienota pie lēmuma projekta materiāliem. 

Plkst.9.35 iziet L. Pīlēģis. 

 L. Laicāns paskaidro, ka tajā ir parādītas teritorijas, kuras tiek iekļautas šajā 

lokālplānojuma teritorijā. Min, ka var sagatavot uzskatāmāku karti.  

A. Pinkens precizē, ka pārsvarā tiek iekļautas, kā jaunās teritorijas, zemes vienības 

uz kurām atrodas ceļi. 

L. Laicāns to apstiprina – seši ceļi plus divas zemes vienības. 

A. Pinkens norāda, ka tas ir pretrunā ar lēmuma preambulā minēto –  “lai veidotos 

vienota lokālplānojuma teritorija”. Min, ka tur neveidojas vienota teritorija. 

L. Laicāns paskaidro, ka Nr.7 un Nr.9 nav iekļauts lokālplānojuma treitorijā. 

A. Pinkens jautā, kāpēc tad tāds ir uzzīmēts? 

L. Laicāns paskaidro, ka tas bija sākotnēji, kas tika atsūtīts kā priekšlikums, tur ir 

arī minēts, ka var to neiekļauj. Norāda, ka 7. 8. un 9. nav iekļauts šajā teritorijā. 

A. Stūrmanis aicina uz domes sēdi sagatavot pārskatāmāku karti. 

A. Pinkens lūdz lēmuma projekta paskaidrojuma daļu papildināt ar informāciju, ka  

tiek grozīti četri punkti darba uzdevumā. 

L. Laicāns – labi. 

A. Pinkens aicina pamatojuma daļu papildināt ar kadastra numuriem par 

īpašumiem, kuri ir nākuši klāt. 

L. Laicāns – jā. 

J. Kļava jautā, kad lokālpānojumu ir plānots pabeigt? 

Z. Koroļa atbild, ka nebūs ātrāk, kā pēc trīs gadiem. 

 



 

 

A. Stūrmanis informē, ka A. Astrātovs ir iesniedzis priekšlikumu – svītrot no 

lēmumprojekta 2.9. "un  saņemt   rakstisku piekrišanu no šo nekustamo īpašumu 

īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem." 

A. Astrātovs pamato savu priekšlikumu – prasība obligāti rakstiski saskaņot nav 

īsti pamatota. Ja publiskās apspriešanas laikā būs kādam iebildumi, tas būs jāvērtē. 

A. Stūrmanis jautā Juridiskās nodaļas viedokli. 

I. Jansone atbild, ka viņai ir jāpapēta normatīvie akti, lai varētu pateikt, vai šāda 

prasība ir samērīga un vai pie šī dokumenta, kas šobrīd tiek grozīts, tas būtu paredzams. 

Z. Koroļa piebilst, ka neatkarīgi no tā, kas tiks ietverts lēmumā, visiem zemju 

īpašniekiem tiks sūtītas ierakstītas vēstules ar informāciju, ka lokālplānojuma izstrāde ir 

uzsākta.  

A. Pinkens norāda, ka informēt un saņem piekrišanu ir divas pilnīgi dažādas lietas. 

Jautā, vai process nav jāorganizē otrādi –  vispirms ar īpašnieku ir jāsaskaņo un 

jāsaņem piekrišana, lai grozītu teritorijas plānojumu? 

L. Laicāns paskaidro, ka ir nosūtījis vēstuli Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai viedokļa sniegšanai, vai šāda funkcija pašvaldībai ir deleģēta, vai to 

var/nevar darīt. 

A. Pinkens jautā L. Laicānam, ja tiek atbalstīts A. Astrātova priekšlikums un  

svītrots no 2.9. punkta teksts "un  saņemt   rakstisku piekrišanu no šo nekustamo īpašumu 

īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem.", tas paliktu redakcijā: “Par zemes vienībām, 

kurās ar lokālplānojumu tiek veikti grozījumi Teritorijas plānojumā, sagatavot risinājumu 

aprakstu”, tad  ko šis punkts noteiktu? 

L. Laicāns –  kāds ir konkrētais risinājums, kāds funkcionālais zonējums tiek 

paredzēts šajā teritorijā un kādas atļautās izmantošanas tiek paredzētas, tas ir risinājuma 

apraksts. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par A. Astrātovs priekšlikumu –  svītrot no 

lēmumprojekta 2.9.  "un  saņemt   rakstisku piekrišanu no šo nekustamo īpašumu 

īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem." 

 
 "par"  - 2 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš) 

Par priekšlikumu balso:  

"pret" -  
1 (Aldis Pinkens) 

"atturas" -  
4 (Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, Ainis 

Stūrmanis) 

 

KOMITEJA NOLEMJ 

priekšlikums nav atbalstīts 

 

A. Stūrmanis, saistībā ar priekšlikumu, aicina Juridiskajai nodaļai un L. Laicānam 

līdz domes sēdei vēl paskatīties.  

Attiecībā par pašu lēmuma projektu lūdz L. Laicānam papildināt preambulu un 

lemjošajā daļā norādīt konkrētus īpašumus. 

Deputātiem iebildumu nav. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, 

Kalvis Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Ainis 

Stūrmanis) 

"pret" -  nav 



 

 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. 

gada 30. jūnija lēmumā Nr. 270 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu SIA “Valpene wind” 

vēja parka ierīkošanai” uz domes sēdi. 

 

 

3.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 604 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu 

vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā” 

A. Stūrmanis, L. Laicāns, A. Astrātovs, A. Kalniņš, A. Pinkens 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi SIA 

“SELP” iesniegumu ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma teritorijas grozīšanu 

lokālplānojumam, kas uzsākts, pamatojaties uz Talsu novada domes 2022. gada 29. 

decembra lēmumu Nr.604 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 

atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā”, 

ietverot tajā zemes vienību ar kadastra Nr.8892 008 0002. 

Informē, ka februārī ir saņemts iesniegums, kurā ir lūgts koriģēt šo lokālpānojuma 

teritoriju un izņemt no tā divas zemes vienības. 

Lēmuma projekts paredz izteikt 1. pielikumu “Darba uzdevums lokālplānojuma 

izstrādei Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 

grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 

Valdgales pagastā” 1. pielikumu “Lokālplānojuma teritorijas grafiskais attēls” jaunā 

redakcijā. Izteikt  1. pielikumu “Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 

atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā” 2. 

pielikumu “Lokālplānojuma teritorijā iekļautās zemes vienības” jaunā redakcijā. 

 

A. Astrātovs jautā, vai šajā lokālplānojumā, izstrādātājam ir pienākums no 

īpašniekiem saņemt rakstisku piekrišanu, ja tiek veikti grozījumi teritorijas plānojumā? 

L. Laicāns atbild, ka šajā lēmuma darba uzdevumā ir iekļauts identisks punkts. 

Min, ka skatoties, kā risināsies jautājums attiecībā uz iepriekš diskutētā, iespējams, būs 

jāpakoriģē šie punkti. Lai tie ir identiski, visās situācijās vienādi. 

A. Kalniņš jautā, ja ir dažādi teritorijas plānojuma realizētāji, vai viens 

lokālpānojums drīkst pārklāt otru lokālplānojumu? 

L. Laicāns atbild, ka tas būs jāvērtē, jo nevar būt, ka divos dažādos dokumentos 

tiek noteikti dažādi funkcionāli zonējums, viennozīmīgi, tā nevarēs būt. 

A. Pinkens, atsaucoties pie iepriekšējā lēmuma projekta minēto par kadastra 

numuriem, norāda, ka šajā lēmuma projekta preambulā ir tas, kā viņš to ir vēlējies redzēt.  

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

 

 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. 

gada 29. decembra lēmumā Nr. 604 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā” uz domes sēdi. 

 

 

4.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 606 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu 

vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos” 

A. Stūrmanis, L. Laicāns 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi SIA 

“SELP” iesniegumu ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma teritorijas grozīšanu 

lokālplānojumam, kas uzsākts, pamatojoties uz Talsu novada domes 2022. gada 29. 

decembra lēmumu Nr. 606 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 

atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un 

Laidzes pagastos” ietverot tajā zemes vienību ar kadastra Nr. 8837 012 0054. 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. 

gada 29. decembra lēmumā Nr. 606 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu 

funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes 

pagastos” uz domes sēdi. 

 

 

5.§ 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2023. – 

2025. gadam 

A. Stūrmanis, L. Laicāns, A. Astrātovs, J. Skujeniece, G. Bērziņš, A. Pinkens, 

I. Haselbaums 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots aktualizēts investīciju plāns trīs 

gadu periodam. Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” nosaka, ka investīciju plānu aktualizē ne 

retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam. 

No investīciju plāni tiek izslēgti projekti, kas ir realizēti –13 projekti, papildināts 

ar desmit jaunajiem projektiem.  



 

 

Min, ka pagaidām ir sagatavots investīciju plāna darba variants, bet uz  Finanšu 

komiteju un domes sēdi tiks sagatavots pilnveidotais dokuments.  

 

A. Astrātovs norāda, ka plānā neredz “S.A.M. 8.1.2 mācībvides uzlabošana Talsu 

novada izglītības iestādē” aktivitātes, kas vēl ir jārealizē. Min, ka 81. ierakstā ir tikai 

inventāra iegāde, bet vēl ir metodiskajam centram 2.kārta, kas ir būvdarbi. 

J. Skujeniece piekrīt, ka aile vēl ir jāpapildina, ka tur pietrūkts veicamās 

aktualitātes. 

A. Astrātovs piebilst, ka tad arī summas tur mainītos. 

J. Skujeniece – jā.   

G. Bērziņš norāda, ka viņš neredz Dundagas ielas, Talsos rekonstrukciju. 

L. Laicāns atbild, ka tas ir 60. ieraksts “Talsu pilsētas ielas infrastruktūras 

atjaunošana”. 

A. Pinkens jautā, kāpēc 92. ieraktam ir indeksi salikti, nevis iedoti jauni kārtas 

numuri. 

L. Laicāns atbild, ka šis ir darba variants, lai redzētu izmaiņas. Visiem, kas ir 

nākuši pa jaunu klāt vēl nav likti jauni numuri.  

A. Pinkens jautā, vai uz Finanšu komiteju būs gala versija? 

L. Laicāns atbild, ka – jā, uz Finanšu komiteju. 

J. Kļava jautā, kad ir aktualizētas indikatīvās summas? Pauž viedokli, ka tās 

vajadzētu pārskatīt. 

L. Laicāns paskaidro, ka tās ir indikatīvās summas un tās nav aktualizētas. 

J. Kļava izsaka priekšlikumu – sagrupēt projektus pa pārvalžu teritorijām. 

L. Laicāns piekrīt, ka plāns būtu vieglāk skatāms, ja būtu pa teritorijām. 

J. Kļava izsaka priekšlikumu – investīciju plānā praktiski nav redzama ceļu 

publiskās infrastruktūras sakārtošana.  

L. Laicāns jautā, vai tie ir pārbūves, vai uzturēšanas darbi? 

J. Kļava pauž uzskatu, ka atjaunošanas un pārbūves darbi. 

A. Pinkens paskaidro, ka investīciju plānā ir desmit lieli projekti, kas ir saistīti ar 

atjaunošanu un pārbūvi. Aicina izmantot Excel atlasīšanas filtru. 

L. Laicāns apņemas painteresēties, kas ir virs 50,000 EUR pārbūves projekti, ja 

tādi ir. 

A. Astrātovs izsaka priekšlikumu, iekļaut investīciju plānā kanalizācijas sūkņu 

stacijas atjaunošanu Ezera ielā 10, Talsos. 

Norādot uz 89. ierakstu “Saules paneļu sistēmas izbūve SIA “Ziemeļkurzeme” 

ūdens ražošanas un kanalizācijas attīrīšanas vajadzībām”, jautā, vai tas tiek realizēts par 

pašvaldības budžetu un tāpēc plānā ir ielikt, jeb bija vienošanās, ka liekam 

kapitālsabiedrību investīcijas iekšā? 

L. Laicāns atbild, ka bija vienošanās, ka papildinām investīciju plānu. 

A. Astrātovs norāda, ka tad plānā ir vajadzīgas investīcijas arī no citām 

kapitālsabiedrībām. Min, ka SIA “Talsu ūdens” šogad ir tieši tāda paša aktivitāte.  

A. Pinkens piebilst, ka SIA ”Talsu ūdens” dēļ tika sākts likt plānā, jo viņiem to 

vajadzēja.  

[A. Astrātovs norāda, ka SIA “Talsu ūdens” investīcija, plānā nav minēta.] 

L. Laicāns apņemas to noprecizēt. 

J. Kļava jautā, kas notiek ar multihales projektēšanu? 

I. Haselbaums informē, ka ir noslēgts līgums par privātās partnerības konsultantu 

piesaistīšanu tieši privātās partnerības iepirkuma veikšanai. Ir izstrādāti projektēšanas 

virzieni. Pauž cerību, ka nolikums būs gatavs līdz aprīļa beigām. Tad tiks organizēts 

iepirkums privātās partnerības nopirkšanai. 

G. Bērziņš jautā, ar ko un par kādu summu ir noslēgts līgums? 

I. Haselbaums atbild, ka nedaudz pāri 4 000,00 EUR. 



 

 

A. Stūrmanis aicina izsūtīt informāciju deputātiem. 

I. Haselbaums – jā, labi. 

A. Pinkens precizē, ka iepirkums ir nevis privātā partnera izvēlei, bet tas ir finanšu 

juridiskā pakalpojuma iepirkums. 

A. Stūrmanis min, ka plānā nevar atrast piekrastes infrastruktūru un piekrastes 

attīstību. 

L. Laicāns paskaidro, ka attiecībā uz piekrastes infrastruktūru plānā nav nekas 

paredzēts. 

A. Stūrmanis aicina to noprecizēt. 

A. Pinkens jautā, vai attīstības programmā nav atsauces uz investīciju plānu un tajā 

nav jāgroza termiņi? 

L. Laicāns apņemas to apskatīties. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Ainis Stūrmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu novada Attīstības programmas 

2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2023. – 2025. gadam” uz Finanšu komiteju. 

 

Plkst.10.29 ienāk L. Pīlēģis. 

 

            A. Stūrmanis plkst.10.29 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.10.40 sēde tiek turpināta. 

 

Informatīvā daļa 

 6.§ 

_ Par izmaksu pieaugumu projektā Nr. 22-08-FL04-F043.0206-000001 “Tirdzniecības 

vietas izveide Kolkā” 

A. Stūrmanis, S. Ķiršakmene, G. Bērziņš, A. Astrātovs, J. Skujeniece, J. Kļava, 

A. Pinkens 

 

S. Ķiršakmene ziņo, ka Talsu novada pašvaldība īsteno projektu “Tirdzniecības 

vietas izveide Kolkā”. Projekta mērķis ir pārbūvēt esošo Kolkas vasaras estrādi, to 

pārvēršot par mūsdienu prasībām atbilstošu, sabiedrībai ērti izmantojamu, estētiski un 

tehniski pievilcīgu vietējo mājražotāju un zivju produkcijas tirdzniecības vietu. 

Objekta pārbūves rezultātā tiks iegūta sabiedrībai ērti izmantojama, estētiski un 

tehniski pievilcīga ēka un labiekārtota teritorija, kur nodrošināt iedzīvotājiem un 

uzņēmējiem nepieciešamos pakalpojumus, kā arī rīkot lokālus un sabiedrībai nozīmīgus 

pasākumus. 

 Projekta kopējās izmaksas saskaņā ar Dienesta lēmumu ir 199570,14 EUR, 

attiecināmās izmaksas 196 794,40 EUR, publiskais finansējums 177 114,96 EUR, 

pašvaldības finansējums ir 22 455,18 EUR.  

Ņemot vērā veiktā iepirkuma rezultātus, projekta kopējās izmaksas ir 364 696,30 

EUR, t.sk., attiecināmās izmaksas 196 794,40 EUR, publiskais finansējums 177 114,96 

EUR, Pašvaldības līdzfinansējuma apjoms pieaug par 165 126,16 EUR (ieskaitot PVN) un 

ir 187 581,34 EUR (ieskaitot PVN). 



 

 

Lūdz atbalstīt projekta “Tirdzniecības vietas izveide Kolkā” izmaksu pieaugumu 

par 165 126,16 EUR, ieskaitot PVN. Min, ka aizņēmuma avotu A. Veckāgane vēl precizē. 

 

G. Bērziņš jautā, kas ir galvenās sadārdzinājums pozīcijas? 

S. Ķiršakmene paskaidro, ka sākotnēji iesniedzot projektu nebija izstrādāts 

būvprojekts. Tas tika izstrādāts 2023. gada februāri. Tad bija zināmas reālās izmaksas un 

veicot iepirkumu bija skaidrs, ka būs sadārdzinājums. 

A. Astrātovs pauž saprasto, ka sadārdzinājums ir attiecībā pret projekta 

iesniegumu. 

S. Ķiršakmene – jā. 

A. Astrātovs jautā, vai ir sadārdzinājums pret projekta kontroltāmi? 

J. Skujeniece atbild, ka – jā. Paskaidro, ka tā kontroltāme, kas bija tagad izstrādāta 

pie būvprojekta bija lielāka nekā šobrīd iepirkuma summa –  reāli iepirkums parāda 

summu mazāku nekā šobrīd jaunā izstrādātā būvprojekta tāme. 

J. Kļava norāda, ka izmaksas ir ļoti, ļoti augstas.  

A. Astrātovs jautā, vai ir plānots lēmuma projektu virzīt uz Finanšu komiteju? 

A. Stūrmanis to apstiprina. 

A. Astrātovs izsaka priekšlikumu – gatavot uz domes sēdi lēmuma projektu par 

līguma slēgšanu. 

 

A. Stūrmanis aicina S. Ķiršakmeni precizēt sagatavoto lēmuma projektu, neminot 

tajā atsauci uz Tautsaimniecības komitejas atzinumu. 

KOMITEJA VIENOJAS jautājumu kā lēmuma projektu skatīt Finanšu komitejā. 

 

Informatīvā daļa 

7.§ 

_Par kapitālsabiedrību reorganizācijas procesu 

A. Stūrmanis, D. Podziņa, G. Bērziņš, A. Astrātovs 

 

D. Podziņa informē, ka februāra domes sēdē pieņemtajos lēmumos, tika uzdots līdz 

2023. gada 6. aprīlim iesniegt reorganizācijas līguma un ar to saistīto dokumentu 

projektus. Uz doto brīdi vēl nav ne reorganizācijas plāns, ne līgumu projekti.  

Ir uzsākta līguma slēgšana. No pašvaldības puses līgums ir parakstīts, tiek gaidīts 

kad tas tiks izdarīts no pakalpojuma sniedzēja puses. Ir vienošanās par darbu izpildes 

termiņiem –  atzinumu sagatavošana par reorganizācijas veidu un nosacījumiem līdz 2023. 

gada 30.  aprīlim. Līdz 12. maijam tiks sagatavots reorganizācijas plāns. Līdz 26. maijam 

paredzēts izstrādāt abu reorganizācijas procesu līgumu projektus. 

 

G. Bērziņš pauž saprasto, ka ir bijis iepirkums par konsultantu izvēli, kas gatavo 

visu šo dokumentāciju. 

D. Podziņa paskaidro, ka bija mazā cenu aptauja. 

A. Astrātovs jautā, kad ir paredzēta kapitālsabiedrību atskaite par pagājušā gada 

ceturto ceturksni? 

D. Podziņa atbild, ka pēc šobrīd zināmās informācijas –  18. maijs. 

KOMITEJA PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

 

 



 

 

 

 

Informatīvā daļa 

8.§ 

_Rojas un Mērsraga ostu pārvaldības modeļa izvērtējums 

A. Stūrmanis, L. Andersone, G. Bērziņš, I. Jansone, A. Astrātovs 

 

L. Andersone informē, ka 30. martā tika izsludināta cenu aptauja izvērtējuma 

veikšanai par Rojas un Mērsraga ostu pārvaldības modeļiem. Cenu aptauja noslēdzās 

11.  aprīlī, ir saņemts viens piedāvājums. Cenu aptaujas mērķis ir izvērtēt pašreizējo ostu 

pārvaldības modeli izvērtējot finanšu rādītājus, apgrozījumu, ietekmi uz pašvaldību 

budžetu, pārvaldību. Izejot no šiem datiem, pretendentam būs jāsniedz vērtējums par 

pārvaldības modeli – pašvaldības kapitālsabiedrība vai pašvaldības iestāde. Lēmums par 

cenu aptaujas rezultātiem jau ir pieņemts.  

G. Bērziņš, runājot par Rojas ostas teritorijā valstij piederošajām zemēm, jautā, vai 

ir domāts, izmantot tiesības, kas ir noteiktas Likumā par ostām, lūgt šo zemi nodot 

pašvaldībai?  

L. Andersone nevar atbildēt uz šo jautājumu. Min, ka izvērtēšanas uzdevumā ir arī 

teikts, ka ir jāizvērtē jaunu pakalpojumu radīšanas iespējas un darbības paplašināšana. 

A. Stūrmanis jautā par termiņiem. 

L. Andersone atbild, ka izvērtējuma veikšanas termiņš ir viens mēnesis no līguma 

noslēgšanas. Ir jāgatavo līgums, sākot no līguma noslēgšanas, viens mēnesis. 

A. Stūrmanis jautā, cik ilgs laiks ir vajadzīgs līgumam? 

I. Jansone paskaidro, ka pēc dokumentu saņemšanas Juridiskās nodaļas uzdevums 

ir piecu darba dienu laikā sagatavot. 

A. Stūrmanis jautā, kad tika iesniegti dokumenti? 

L. Andersone atbild, ka šodien [13.04.2023.]. 

A. Astrātovs jautā, vai pirms izvērtējuma pieņemšanas-nodošanas akta  

parakstīšanas šis izvērtējums tiks skatīts arī Tautsaimniecības komitejā? 

L. Andersone – noteikti. 

KOMITEJA PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 11:09 

 

Sēdes vadītājs: (paraksts*)              A. Stūrmanis 

Protokolētāja:                                            (paraksts*)                                 E. Grīnberga 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.04.2023.                                                      Nr.__ 

 

Par biedrības “Rojas tūrisma biedrība” projekta “Valgalciema  

atpūtas vietas labiekārtojuma atjaunošana” saistību pārņemšanu 

 

Biedrība “Rojas tūrisma biedrība” (turpmāk – biedrība) iesniegusi Lauku atbalsta 

dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldē (turpmāk – LAD) EJZF 

pasākumā projekta iesniegumu Nr. 22-08-FL06-F043.0206-000004 “Valgalciema atpūtas 

vietas labiekārtojuma atjaunošana” (turpmāk – Projekts). Projektā paredzēta pastaigu laipas 

pārbūve Valgalciemā, Rojas pagastā, Talsu novadā. Projekta kopējās izmaksas 59 836,20 EUR, 

ieskaitot PVN, attiecināmās izmaksas 59 836,20 EUR, publiskais finansējums 53 852,58 EUR 

(atbalsta intensitāte 90 procenti). Projekta īstenošanas termiņš 2023. gada 30. septembris. LAD 

2023. gada 9. februārī pieņēmis lēmumu Nr. 08.23.004427 par Projekta iesnieguma 

apstiprināšanu.  

2023. gada 14. februārī biedrība Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) 

iesniedza iesniegumu par Projekta līdzfinansējuma piešķiršanu 5983,62 EUR apmērā. 

2023. gada 7. martā Talsu novada pašvaldība pieņēma lēmumu piešķirt līdzfinansējumu. 

Īpašums, kur paredzēts īstenot projektu pieder pašvaldībai – “Atpūtas vieta 

Valgalciemā”, Valgalciems, Talsu novads, kadastra numurs 888201001999 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums). 

Pašvaldība ar biedrību 2013. gada 17. oktobrī noslēgusi Deleģējuma līgumu 

Nr. RND/2013/L114, kas paredz nodod Nekustamo īpašumo biedrībai bezatlīdzības lietošanā 

līdz 2025. gada 17. oktobrim deleģēto funkciju izpildei. 

2023. gada 4. aprīlī Talsu novada pašvaldība saņēma biedrības iesniegumu par 

atteikšanos no piešķirtā līdzfinansējuma un lūgumu Talsu novada pašvaldībai pārņemt projekta 

saistības, tas ir, īstenot projektā paredzētās aktivitātes un sasniegt projekta sasniedzamos 

rādītājus. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa 

prioritātes  VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un dabas resursi” 

uzdevumu U31 “Nodrošināt ilgtspējīgu piekrastes apsaimniekošanu”, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 20. punktu un 73. panta pirmo daļu, Tautsaimniecības 

komitejas 2023. gada 13. aprīļa un Finanšu komitejas 2023. gada 19. aprīļa atzinumu, 

 

  



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pārņemt biedrības “Rojas tūrisma biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008172493, juridiskā 

adrese Zvejnieku iela 3, Roja, Talsu novads, Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes 

reģionālās lauksaimniecības pārvaldē apsitprinātā projekta Nr.22-08-FL06-F043.0206-

000004 “Valgalciema atpūtas vietas labiekārtojuma atjaunošana” saistības, īstenojot 

projektā paredzētās aktivitātes un sasniedzot projekta sasniedzamos rādītājus. 

2. Nodrošināt Projekta priekšfinansējumu 53 852,58 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši astoņi simti 

piecdesmit divi euro, 58 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

5 983,62 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti astoņdesmit trīs euro, 62 centi), no Talsu novada 

pašvaldības 2023. gada budžeta līdzekļiem. 

3. Izbeigt 2013. gada 17. oktobra Deleģējuma līgumu Nr. RND/2013/L114 ar 2023. gada 

__.__________. 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

 
Skadiņa, 20289883 

laine.skadina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Juridiskai nodaļai; 

4) Biedrībai “Rojas tūrisma biedrība”,  

  

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 30. jūnija lēmumā Nr. 270 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai” 

  

Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “Eolus” 2023. gada 4. aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts 04.04.2023. ar Nr. TNPCA/23/12-25/3000/S) ar lūgumu lokālplānojumam, kas 

uzsākts, pamatojaties uz Talsu novada domes 2022. gada 30. jūnija lēmumu Nr. 270 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai” (turpmāk – 

Lokālplānojums), ietvert tajā vēl atsevišķas zemes vienības, lai veidotos vienota 

lokālplānojuma teritorija. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu pašvaldības dome 

apstiprina lokālplānojuma darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. un 78. punktu, Tautsaimniecības komitejas 

2023. gada 13. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 2022. gada 30. jūnija lēmumu Nr. 270 “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai”: 

1. papildinot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums Lokālplānojuma izstrādei SIA “Valpene 

wind” vēja parka ierīkošanai” 2. sadaļu “Teritorijas plānojuma izstrādes uzdevumi” ar 

2.6., 2.7., 2.8., 2.9. un 2.10. punktu šādā redakcijā: 

“2.6. Veikt Teritorijas plānojuma analīzi lokālplānojuma teritorijai. 

“2.7. Ar lokālplānojumu noteikt jaunu indeksētu apakšzonu funkcionālajā zonā 

Meža teritorija (M), vai paredzēt citu, vēja elektrostaciju būvniecībai atbilstošu 

teritorijas funkcionālo zonu, kurā tiktu pieļauta energoapgādes uzņēmumu 

apbūve, ietverot vēja elektrostaciju izvietošanas iespēju, kā arī veikt citas no tā 

izrietošas izmaiņas. 

“2.8. Noteikt vai precizēt transporta infrastruktūras risinājumus zemes vienībām, 

kurās ar lokālplānojumu tiek veikti grozījumi Teritorijas plānojumā, atbilstoši 



 

 

iespējām atrisinot piekļūšanas iespējas, norādot plānotās pievienojumu vietas 

valsts un pašvaldību autoceļiem. 

“2.9. Par zemes vienībām, kurās ar lokālplānojumu tiek veikti grozījumi 

Teritorijas plānojumā, sagatavot risinājumu aprakstu un saņemt rakstisku 

piekrišanu no šo nekustamo īpašumu īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem. 

“2.10. Sagatavot izvērtējumu par lokālplānojuma teritorijā plānotā vēja parka 

ietekmi uz ainavām un attālumiem līdz dzīvojamām un publiskām ēkām”. 

2. izsakot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums Lokālplānojuma izstrādei SIA “Valpene 

wind” vēja parka ierīkošanai” 1. pielikumu “Lokālplānojuma teritorijas grafiskais 

attēls” jaunā redakcijā (lēmuma 1.pielikums); 

3. izsakot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums Lokālplānojuma izstrādei SIA “Valpene 

wind” vēja parka ierīkošanai” 2. pielikumu “Lokālplānojuma teritorijā iekļautās zemes 

vienības” jaunā redakcijā (lēmuma 2. pielikums). 

  

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Dundagas pagasta pārvaldei; 

3) SIA “Eolus”. 

  



 

 

1.pielikums 

Talsu novada pašvaldības 

__.04.2023. lēmumam Nr. __ 

Lokālplānojuma teritorijas grafiskais attēls 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 



 

 
 

2.pielikums 

Talsu novada pašvaldības 

__.04.2023. lēmumam Nr.__ 

Lokālplānojuma teritorijā iekļautās zemes vienības 

Nr. 
Zemes vienības 

kadastra apz. 

Nekustamā īpašuma 

kadastra Nr. 

Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

1. 88500280045 88500180084 Bebri 

2. 88500220008 88500210008 Kaltuves 2 

3. 88500210130 88500210012 Grīvas 

4. 88500210071 88500210071 Mazgrīvas 

5. 88500220027 88500220026 Druvas 

6. 88500220054 88500220054 Slakteri 

7. 88500220055 88500220055 Aizkalniņi 

8. 88500220056 88500220056 Lieknas 

9. 88500220057 88500220057 Vecgrantiņi 

10. 88500220058 88500220058 Jaundruvas 

11. 88500220065 88500220065 Odumi 

12. 88500220068 88500220068 Klārmuiža 

13. 88500220069 88500220069 Dambiņi 

14. 88500220073 88500220073 Klāras 

15. 88500220061 88500220089 Klārmuižas Palejas 

16. 88500210025 88500230011 Baloži 

17. 88500270059 88500270005 Pļavas 

18. 88500280010 88500270025 Tuskas 

19. 88500280014 88500270028 Dīriņi 

20. 88500270041 88500270041 Mūrnieki 

21. 88500270042 88500270041 Mūrnieki 

22. 88500270043 88500270043 Upīši 

23. 88500270056 88500270056 Dižkužnieki 

24. 88500270061 88500270061 Dīķpļavas 

25. 88500270062 88500270061 Dīķpļavas 

26. 88500210096 88500270064 Klāvu Anši 

27. 88500280002 88500280002 Podziņas 

28. 88500280004 88500280004 Sildruvas 

29. 88500280005 88500280005 Tuņņi 

30. 88500280006 88500280006 Augstrozes 

31. 88500280008 88500280008 Jaunpodziņas 

32. 88500280011 88500280011 Kauliņi 

33. 88500280031 88500280011 Kauliņi 

34. 88500280048 88500280011 Kauliņi 

35. 88500280012 88500280012 Pieņpļavas 

36. 88500280019 88500280012 Pieņpļavas 

37. 88500280013 88500280013 Pupavi 

38. 88500280016 88500280016 Īves 

39. 88500280017 88500280017 Klārmuižas Ozolkalni 

40. 88500280020 88500280020 Vanagi 

41. 88500280022 88500280022 Usmiņi 

42. 88500280073 88500280024 Būdeni 

43. 88500280080 88500280024 Būdeni 

44. 88500280081 88500280024 Būdeni 

45. 88500280075 88500280024 Būdeni 



 

 

Nr. 
Zemes vienības 

kadastra apz. 

Nekustamā īpašuma 

kadastra Nr. 

Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

46. 88500280074 88500280024 Būdeni 

47. 88500280027 88500280027 Balvas 

48. 88500280028 88500280027 Balvas 

49. 88500280030 88500280030 Sigitas 

50. 88500280032 88500280032 Liepmeži 

51. 88500280033 88500280033 Bierandi 

52. 88500280034 88500280034 Tulpes 

53. 88500280035 88500280035 Tulpiņi 

54. 88500280077 88500280041 Cenas 

55. 88500280042 88500280042 Einštāli 

56. 88500280046 88500280046 Pieņi 

57. 88500280052 88500280052 Lieplejas 

58. 88500280065 88500280063 Vecbūdeni 

59. 88500280063 88500280063 Vecbūdeni 

60. 88500280007 88500280068 - 

61. 88500280043 88500280070 Meža ūdensrozes 

62. 88500280009 88500280072 Mežapipariņi 

63. 88500280078 88500280079 Dižcelmi 

64. 88500320005 88500320005 Bērzupji 

65. 88500320006 88500320005 Bērzupji 

66. 88500320011 88500320011 Akmentiņi 

67. 88500320016 88500320016 Plintiņu Egles 

68. 88500320018 88500320017 Rūķi 

69. 88500320019 88500320017 Rūķi 

70. 88500320017 88500320017 Rūķi 

71. 88500320022 88500320022 Lieplēģeri 

72. 88500320092 88500320022 Lieplēģeri 

73. 88500320027 88500320027 Čāči 

74. 88500320029 88500320029 Cielavas 

75. 88500320044 88500320044 Jaundzērves 

76. 88500320045 88500320045 Vecdzērves 

77. 88500320046 88500320046 Māltīrumi 

78. 88500320047 88500320047 Paegles 

79. 88500320048 88500320048 Ceļmalkaipi 

80. 88500320054 88500320053 Zaļainas 

81. 88500320056 88500320055 Krūmāji 

82. 88500320057 88500320057 Zaļoši 

83. 88500320058 88500320057 Zaļoši 

84. 88500320059 88500320059 Māli 

85. 88500320060 88500320060 Skaistkalni 

86. 88500320067 88500320067 Vecumi 

87. 88500320069 88500320069 Teterbogi 

88. 88500320072 88500320071 Mazcielavas 

89. 88500320073 88500320073 Bēči 

90. 88500320079 88500320079 Mierklajumi 

91. 88500320080 88500320080 Tropiņi 

92. 88500320081 88500320081 Klaušas 

93. 88500320085 88500320085 Reiņi 

94. 88500320088 88500320088 Tauriņi 

95. 88500320089 88500320089 Jaundaugas 

96. 88500320090 88500320090 Dambji 

97. 88500320150 88500320150 Garsili 



 

 

Nr. 
Zemes vienības 

kadastra apz. 

Nekustamā īpašuma 

kadastra Nr. 

Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

98. 88500320152 88500320152 Zemzari 

99. 88580020001 88580020001 Spotes 

100. 88580020009 88580020009 Laukgravas 

101. 88580020012 88580020011 Puķītes 

102. 88580020016 88580020016 Krumali 

103. 88580020025 88580030085 Jasmīni 

104. 88500280064 88500280086 Autoceļš Būdeni - Stirniņi 2 

105. 88500280061 88500210161 Pag.ceļš Mazās darbnīcas-

Būdēni 

106. 88500280076 88500280082 Autoceļš Būdeni-Stirniņi 

107. 88500320070 88500320070 Bogas 

108. 88500320068 88500320068 Plintiņu Birznieki 

109. 88500270116 88500270116 Autoceļš Kubele – Stirniņi 

(daļa) 

110. 88580020048 88580020048 V1363 (daļa) 

111. 88500320154 88500320154 V1363 (daļa) 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 

Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 
 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

  

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 604  

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija  

līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo  

zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā” 

 

Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “SELP” 2023. gada 3. aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts 03.04.2023. ar Nr. TNPCA/23/12-25/2977/S) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 

lokālplānojuma teritorijas grozīšanu lokālplānojumam, kas uzsākts, pamatojaties uz Talsu 

novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr.604 “Par lokālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 

grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales 

pagastā” (turpmāk – Lokālplānojums), ietverot tajā zemes vienību ar kadastra Nr.8892 008 

0002. 

Lokālplānojuma robežas grozīšanas pamatojums – zemes vienības īpašnieks, kuram 

Lokālplānojuma teritorijā pieder zemes vienības ar kadastra Nr. 8892 008 0001 un Nr.8892 008 

0058 ir izteicis vēlmi nodrošināt tiesiskas iespējas izvietot vēja elektrostaciju arī uz cita viņam 

piederoša īpašuma – uz zemes vienības ar kadastra Nr.8892 008 0002. 

Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi [..] iesniegumu (reģistrēts 10.02.2023. ar Nr. 

TNPCA/23/12-25/1238/S), kurā lūgts koriģēt plānotā lokālplānojuma teritoriju un programmu 

ietekmes uz vidi novērtējuma veikšanai, neiekļaujot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

Nr.88920080057 un 88920080017, kā arī neiekļaujot plānotā lokāplānojuma teritorijas zonu, 

kas ir tuvāk par 800 m no dzīvojamās mājas zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

88920100021. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu pašvaldības dome 

apstiprina lokālplānojuma darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. un 78. punktu, Tautsaimniecības komitejas 

2023. gada 13. aprīļa atzinumu, 

 

  



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 604 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Valdgales pagastā”: 

1. izsakot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 

atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā” 

1. pielikumu “Lokālplānojuma teritorijas grafiskais attēls” jaunā redakcijā (lēmuma 

1. pielikums); 

2. izsakot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 

atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales pagastā” 

2. pielikumu “Lokālplānojuma teritorijā iekļautās zemes vienības” jaunā redakcijā 

(lēmuma 2. pielikums). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

5) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

6) Valdgales pagasta pārvaldei; 

7) SIA “SELP”. 

  



 

 

1.pielikums 

Talsu novada pašvaldības 

__.04.2023. lēmumam Nr.__ 

Lokālplānojuma teritorijas grafiskais attēls 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 



 

 

2.pielikums 

Talsu novada pašvaldības 

11.04.2023. lēmumam Nr. 239 

Lokālplānojuma teritorijā iekļautās zemes vienības 

Nr. Kadastra Nr. Teritorija 
Z/v/ platība, 

ha 

Z/v platība ārpus 

lokālplānojuma 

teritorijas 

1 88920050001 Viss 15.013  

2 88920050006 Viss 22.664  

3 88920050007 Viss 2.931  

4 88920050010 Viss 4.542  

5 88920050014 Viss 8.399  

6 88920050019 Viss 19.594  

7 88920050021 Viss 22.584  

8 88920050022 Viss 36.632  

9 88920050023 Viss 2.001  

10 88920050031 Viss 3.679  

11 88920050048 Viss 26.963  

12 88920050049 Viss 9.121  

13 88920050050 Viss 2.146  

14 88920050054 Viss 16.093  

15 88920050071 Viss 197.467  

16 88920050072 Viss 12.51  

17 88920050073 Viss 45.842  

18 88920050074 Daļa 0.994 6.071 

19 88920050081 Viss 3.383  

20 88920050085 Viss 46.823  

21 88920050100 Viss 1.933  

22 88920050102 Viss 5.038  

23 88920050103 Viss 10.921  

24 88920070005 Viss 17.124  

25 88920080001 Viss 90.519  

26 88920080010 Viss 32.86  

27 88920080017 Viss 12.815  

28 88920080019 Viss 9.647  

29 88920080021 Viss 16.119  

30 88920080025 Viss 4.583  

31 88920080026 Viss 15.702  

32 88920080034 Viss 22.7  

33 88920080040 Viss 22.118  

34 88920080041 Viss 23.53  

35 88920080058 Viss 56.693  

36 88920080075 Viss 2.263  

37 88920080002 Viss 33.3  

 Kopā  877.244  

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 606 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo  

zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos” 

  

Talsu novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “SELP” 2023. gada 3. aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts 03.04.2023. ar Nr. TNPCA/23/12-25/2976/S) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 

lokālplānojuma teritorijas grozīšanu lokālplānojumam, kas uzsākts, pamatojoties uz Talsu 

novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 606 “Par lokālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 

grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai 

Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos” (turpmāk – Lokālplānojums) ietverot tajā zemes 

vienību ar kadastra Nr. 8837 012 0054. 

Lokālplānojuma robežas grozīšanas pamatojums – zemes vienības īpašnieks, kuram 

lokālplānojuma teritorijā pieder zemes vienība ar kadastra Nr. 8837 012 0010 pieļauj iespējas 

izvietot vēja elektrostaciju arī uz cita viņam piederoša īpašuma – zemes vienības ar kadastra 

Nr. 8837 012 0054. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu pašvaldības dome 

apstiprina lokālplānojuma darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. un 78. punktu, Tautsaimniecības komitejas 

2023. gada 13. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 606 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) 

teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju 

būvniecībai Vandzenes, Ārlavas un Laidzes pagastos”: 

1. izsakot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 

atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas 



 

 

un Laidzes pagastos” 1. pielikumu “Lokālplānojuma teritorijas grafiskais attēls” jaunā 

redakcijā (lēmuma 1. pielikums). 

2. izsakot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums lokālplānojuma izstrādei Talsu novada 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot 

atbilstošu funkcionālo zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Vandzenes, Ārlavas 

un Laidzes pagastos” 2. pielikumu “Lokālplānojuma teritorijā iekļautās zemes 

vienības” jaunā redakcijā (lēmuma 2. pielikums). 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Vandzenes pagasta pārvaldei; 

3) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei;  

4) Laidzes pagasta pārvaldei; 

5) SIA “SELP”. 

 

 

 

 

 

  



 

 

1.pielikums 

Talsu novada pašvaldības 

06.04.2023. lēmumam Nr. 234 

Lokālplānojuma teritorijas grafiskais attēls 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 



 

 

2.pielikums 

Talsu novada pašvaldības 

06.04.2023. lēmumam Nr. 234 

Lokālplānojuma teritorijā iekļautās zemes vienības 

Nr. Kadastra Nr. Teritorija 
Z/v/ platība, 

ha 

Z/v platība ārpus 

lokālplānojuma 

teritorijas 

1 88370070001 Viss 121.921  
2 88370070004 Viss 2.282  
3 88370070005 Viss 13.706  
4 88370070027 Viss 17.829  
5 88370070028 Viss 3.172  
6 88370070043 Viss 11.888  
7 88370070048 Viss 15.249  
8 88370070057 Viss 12.521  
9 88370070058 Viss 20.642  
10 88370070069 Daļa 2.601 0.954 

11 88370070072 Daļa 1.17 2.341 

12 88370070082 Daļa 0.572 2.448 

13 88370070084 Daļa 0.215 9.289 

14 88370070104 Viss 5.497  
15 88370070113 Viss 15.995  
16 88370070125 Viss 13.668  
17 88370120004 Viss 89.763  
18 88370120007 Viss 4.467  
19 88370120010 Viss 39.206  
20 88370120037 Viss 51.774  
21 88680030002 Viss 31.045  
22 88680030004 Viss 25.156  
23 88680030006 Viss 24.517  
24 88940020100 Viss 7.625  
25 88940020101 Viss 13.885  
26 88370120054 Viss 34.64  
 Kopā   581.006  

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

__.04.2023.                                      Nr. _____ 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam  

Investīciju plānu 2023. – 2025. gadam  

 

Ar Talsu novada domes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr. 108 “Par Talsu novada Attīstības 

programmas 2022. – 2028. gadam apstiprināšanu” ir apstiprināta Talsu novada Attīstības 

programma 2022. – 2028. gadam, tai skaitā arī Investīciju plāns 2022. – 2024. gadam (turpmāk 

– Investīciju plāns). 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu Attīstības programmā noteikto prioritāšu 

sasniegšanu un rezultatīvo rādītāju izpildi plāno, paredzot finansējumu attīstības programmā 

noteikto darbību un investīciju projektu īstenošanai no pašvaldības budžeta un citiem finanšu 

avotiem. Rīcības plānu un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot 

pašvaldības budžetu kārtējam gadam. Aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina 

ar domes lēmumu un ievieto sistēmā. 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžeta un Investīciju plāna sasaisti, 

Investīciju plāns ir izsakāms jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

22.2. apakšpunktu, 24. un 73. punktu, Tautsaimniecības komitejas 2023. gada 13. aprīļa un 

Finanšu komitejas 2023. gada 20. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 

2023. – 2025. gadam, izsakot to jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plānu 2022. – 2024. gadam, kas apstiprināts ar Talsu novada domes 

2022. gada 31. marta lēmumu Nr.108 “Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. 

– 2028. gadam apstiprināšanu”. 

  

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 


